
Terça-feira, 17 de agosto de 2021 | Distribuição Eletrônica  | Ano I | Edição nº 62
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Terça-feira, 17 de agosto de 2021 | Distribuição Eletrônica  | Ano I | Edição nº 62
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Decretos	 3
Portarias	 11
Licitações e Contratos	 11
Aviso de Licitação	 11



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 17 de agosto de 2021 Ano I | Edição nº 62Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 6.035, DE 16 DE AGOSTO DE 2021.
Nomeia servidor para compor a Equipe 
de Vigilância Epidemiológica do 
Município.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A :

Art. 1º Nomeia o servidor Daniel Henrique Tavares, 
ocupante do emprego público de Especialista em Saúde 
II – Enfermagem, para compor a Equipe de Vigilância 
Epidemiológica do Município, instituída pelo Decreto nº 
6.002, de 22 de junho de 2021.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 16 de 
agosto de 2021.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicado no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

DECRETO Nº 6.036, DE 16 DE AGOSTO DE 2021.
Dá nova redação ao Decreto nº 5.920, 
de 15 de janeiro de 2021, que autorizou 
os servidores lotados na Procuradoria 
Geral do Município a prestarem jornada 
laboral mediante teletrabalho por tempo 
determinado.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A :

Art. 1º O artigo 1º do Decreto nº 5.920, de 15 de janeiro 
de 2021, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Ficam os servidores lotados na Procuradoria 
Geral do Município autorizados a prestarem jornada 
laboral mediante teletrabalho, pelo prazo de 240 (duzentos 
e quarenta) dias, a contar da presente data, podendo ser 
prorrogado.”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,

16 de agosto de 2021.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicado no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

DECRETO Nº 6.037, DE 16 DE AGOSTO DE 2021.
Convoca a XII Conferência Municipal 
De Assistência Social.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor 
diretrizes para a implementação da Política de Assistência 
Social no Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a XII Conferência Municipal de 
Assistência Social, a ser realizada no dia 18 de agosto de 
2021, às 8h, no Teatro Municipal Professora Zita de Marchi, 
nesta cidade, tendo como tema central: “Assistência Social: 
Direito do Povo e Dever do Estado, com financiamento 
público, para enfrentar as desigualdades e garantir proteção 
social”.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste 
Decreto, correrão por conta de dotação própria do orçamento 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 16 de 
agosto de 2021.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicado no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 17 de agosto de 2021 Ano I | Edição nº 62Município de Barra Bonita 4

 

DECRETO Nº 6.038, DE 16 DE AGOSTO DE 2021. 
 

Dispõe sobre a suplementação de crédito no 
orçamento/programa vigente.  

 
JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra Bonita, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 
termos da Lei n° 3.384, de 09 de dezembro de 2020, 
 

D     E     C     R     E      T      A    : 
 

Art. 1º Fica suplementado no orçamento/programa vigente, 
crédito no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), sendo as especificações das 
suplementações e anulações as discriminadas nos anexos que este acompanham. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 
16 de agosto de 2021. 
 
O Prefeito, 
 
 
 
 
JOSÉ LUIS RICI  
Publicado no átrio desta Prefeitura, nesta data. 
 
 
 
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO  
Secretário Municipal de Governo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 17 de agosto de 2021 Ano I | Edição nº 62Município de Barra Bonita 5

 

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-| 

| CLASSIFICACAO | | | 
|---------------------------------------------------------| ESPECIFICACAO DA ACAO | VALOR LANCADO | 
| ORGAO | ECONOMICA | FUNCIONAL |FONTE|DESPESA| | | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-| 
| S U P L E M E N T A C A O | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-| 
| 31.01.00| 3.3.90.00.00| 19 573 6007 - 2064| 01 | 00241 | FUNCIONAMENTO DA EDUCACAO PROFISSIONAL | 5.000,00 | 
| 31.01.00| 3.3.90.00.00| 19 573 6007 - 2064| 01 | 00243 | FUNCIONAMENTO DA EDUCACAO PROFISSIONAL | 5.000,00 | 
| 34.01.00| 3.3.90.00.00| 15 452 5002 - 2039| 01 | 00262 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS | 10.000,00 | 
| 33.01.00| 3.3.90.00.00| 10 301 1009 - 2338| 01 | 01455 | IMPLANTACAO DE SESSOES DE EQUOTERAPIA E HIDROTER | 50.000,00 | 
| 28.01.00| 3.3.90.00.00| 12 367 2001 - 2043| 01 | 01480 | FUNCIONAMENTO DA EDUCACAO ESPECIAL DO ENSINO | 63.000,00 | 
| 27.01.00| 3.3.90.00.00| 08 122 4007 - 2152| 05 | 01709 | MANUT... DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS | 24.000,00 | 
| 27.01.00| 3.3.90.00.00| 08 122 4007 - 2152| 05 | 01710 | MANUT... DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS | 43.000,00 | 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

| 
TOTAL | 200.000,00 | 

 

| R E C U R S O S U T I L I Z A D O S | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| EXCESSO DE ARRECADACAO| ANULACAO |SUPERAVIT FINACEIRO| OPERACAO DE CREDITO |SUPERAVIT ORCAMENTARIO| TOTAL | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 0,00 | 200.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200.000,00 | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| CLASSIFICACAO | | | 
|---------------------------------------------------------| ESPECIFICACAO DA ACAO | VALOR LANCADO | 
| ORGAO | ECONOMICA | FUNCIONAL |FONTE|DESPESA| | | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| A N U L A C A O D E D O T A C O E S | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 21.01.00| 4.4.90.00.00| 04 122 7001 - 2299| 01 | 00035 | MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DOS NEGOCIOS JURIDICOS | 30.923,71 | 
| 25.01.00| 9.9.99.00.00| 99 999 9999 - 9999| 01 | 00051 | RESERVA DE CONTINGENCIA | 10.000,00 | 
| 28.01.00| 4.4.90.00.00| 12 361 2002 - 2053| 01 | 00087 | CONSERVACAO DE UNIDADES DE EDUCACAO INFANTIL | 42,37 | 

 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| CLASSIFICACAO | | | 
|---------------------------------------------------------| 
| ORGAO | ECONOMICA | FUNCIONAL |FONTE|DESPESA| 

ESPECIFICACAO DA ACAO | 
| 

VALOR LANCADO | 
| 

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-| 

| A N U L A C A O D E D O T A C O E S | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-| 
| 30.01.00| 4.4.90.00.00| 27 812 3007 - 2108| 01 | 00136 | FUNCIONAMENTO DE NUCLEOS DE ESPORTES | 20.000,00 | 
| 27.01.00| 4.4.90.00.00| 08 122 4007 - 2152| 01 | 00285 | MANUT... DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS | 20.000,00 | 
| 33.01.00| 3.3.90.00.00| 10 301 1011 - 2328| 05 | 01132 | CAPS- CENTRO DE ATEN\200AO PSICOSOCIAL | 5.510,91 
| 
| 29.01.00| 4.4.90.00.00| 23 695 6004 - 1062| 01 | 01339 | IMPLANTACAO DE INFRA-ESTRUTURA TURISTICA NO | 11.182,69 | 
| 30.01.00| 4.4.90.00.00| 27 812 3007 - 1028| 01 | 01416 | IMPLANTACAO DE NUCLEOS DE ESPORTES | 50.000,00 | 
| 35.01.00| 3.3.90.00.00| 04 122 7001 - 2039| 01 | 01582 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS | 360,00 | 
| 31.01.00| 4.4.90.00.00| 15 122 6007 - 2229| 01 | 01588 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMIN. | 1,13 | 
| 27.01.00| 4.4.90.00.00| 08 122 4007 - 2152| 01 | 01590 | MANUT... DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS | 8,55 | 
| 25.01.00| 4.4.90.00.00| 04 122 7001 - 2039| 01 | 01591 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS | 9.599,83 | 
| 29.01.00| 4.4.90.00.00| 13 122 7001 - 2039| 01 | 01593 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS | 1,13 | 
| 30.01.00| 4.4.90.00.00| 27 812 3007 - 2108| 01 | 01594 | FUNCIONAMENTO DE NUCLEOS DE ESPORTES | 1,13 | 
| 32.01.00| 4.4.90.00.00| 15 122 5001 - 2295| 01 | 01595 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS | 4.473,71 | 
| 34.01.00| 4.4.90.00.00| 15 122 6007 - 2290| 01 | 01596 | MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBA | 13.421,13 | 
| 35.01.00| 4.4.90.00.00| 04 122 7001 - 2039| 01 | 01597 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS | 4.473,71 | 
| 34.01.00| 4.4.90.00.00| 15 122 5010 - 2192| 01 | 01601 | MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS | 20.000,00 | 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

| 
TOTAL | 200.000,00 | 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 17 de agosto de 2021 Ano I | Edição nº 62Município de Barra Bonita 6

 

| ANEXO I  CREDITO SUPLEMENTAR | 
| PROGRAMA DE TRABALHO : (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES | 

 

| ORGAO : 27.00 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL | 
| UNIDADE : 27.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| 
| | |ECON.| NAT.| DE | | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| | 

ESPECIFICACAO | 
| 
| 

VALOR 
R$ 

| 
| 
| 

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | | | |  |  | 
| 08 |  | | | | | ASSISTENCIA SOCIAL |  | 
| 08.122 |  | | | | | ADMINISTRACAO GERAL |  | 
| 08.122 | 4007 | | | | | GESTAO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL |  | 
| 08.122 | 4007.2152 | | | | | MANUT... DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS |  | 
|  |  | 3 | | | | DESPESAS CORRENTES |  | 
|  |  | 3 | 3 | | | OUTRAS DESPESAS CORRENTES |  | 
|  |  | 3 | 3 | 90 | | APLICACOES DIRETAS |  | 
|  |  | | | | 05 | TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINC | 67.000,00 | 

| ORGAO : 28.00 SECRETARIA DE EDUCACAO | 
| UNIDADE : 28.01 SECRETARIA DE EDUCACAO | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| ESPECIFICACAO | VALOR | 
| | |ECON.| NAT.| DE | | | R$ | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| | | | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | | | |  | | 
| 12 |  | | | | | EDUCACAO | | 
| 12.367 |  | | | | | EDUCACAO ESPECIAL | | 
| 12.367 | 2001 | | | | | ENSINO FUNDAMENTAL COM QUALIDADE | | 
| 12.367 | 2001.2043 | | | | | FUNCIONAMENTO DA EDUCACAO ESPECIAL DO ENSI | | 
|  |  | 3 | | | | DESPESAS CORRENTES | | 
|  |  | 3 | 3 | | | OUTRAS DESPESAS CORRENTES | | 
|  |  | 3 | 3 | 90 | | APLICACOES DIRETAS | | 
|  |  | | | | 01 | TESOURO | 63.000,00 | 

 
 

      

| ORGAO : 31.00 SECRETARIA DESENV.ECON.E FORMACAO PROFIS  | 
| UNIDADE : 31.01 SECRETARIA DESENV.ECON.E FORMACAO PROFIS  | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| 
| | |ECON.| NAT.| DE | | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| | 

ESPECIFICACAO | 
| 
| 

VALOR 
R$ 

| 
| 
| 

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | |  | |  |  | 
| 19 |  | | |  | | CIENCIA E TECNOLOGIA |  | 
| 19.573 |  | | |  | | DIFUSAO DO CONHECIMENTO CIENTIFICO E TEC |  | 
| 19.573 | 6007 | | |  | | GESTAO DAS POLITICAS DE DESENVOLVIMENTO |  | 
| 19.573 | 6007.2064 | | |  | | FUNCIONAMENTO DA EDUCACAO PROFISSIONAL |  | 
|  |  | 3 | |  | | DESPESAS CORRENTES |  | 
|  |  | 3 | 3 |  | | OUTRAS DESPESAS CORRENTES |  | 
|  |  | 3 | 3 | 90 | | APLICACOES DIRETAS |  | 
|  |  | | |  | 01 | TESOURO | 10.000,00 | 

| ORGAO : 33.00 SECRETARIA DE SAUDE | 
| UNIDADE : 33.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| ESPECIFICACAO | VALOR | 
| | |ECON.| NAT.| DE | | | R$ | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| | | | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | | | |  |  | 
| 10 |  | | | | | SAUDE |  | 
| 10.301 |  | | | | | ATENCAO BASICA |  | 
| 10.301 | 1009 | | | | | GESTAO DO SISTEMA DE SAUDE |  | 
| 10.301 | 1009.2338 | | | | | IMPLANTACAO DE SESSOES DE EQUOTERAPIA E HI |  | 
|  |  | 3 | | | | DESPESAS CORRENTES |  | 
|  |  | 3 | 3 | | | OUTRAS DESPESAS CORRENTES |  | 
|  |  | 3 | 3 | 90 | | APLICACOES DIRETAS |  | 
|  |  | | | | 01 | TESOURO | 50.000,00 | 

| ORGAO : 34.00 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO | 
| UNIDADE : 34.01 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| ESPECIFICACAO | VALOR | 
| | |ECON.| NAT.| DE | | | R$ | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| | | | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | | | |  | | 
| 15 |  | | | | | URBANISMO | | 
| 15.452 |  | | | | | SERVICOS URBANOS | | 
| 15.452 | 5002 | | | | | CIDADE BONITA | | 
| 15.452 | 5002.2039 | | | | | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS | | 
|  |  | 3 | | | | DESPESAS CORRENTES | | 

 
 
 
 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 17 de agosto de 2021 Ano I | Edição nº 62Município de Barra Bonita 7

 

| | | 3 | 3 | | | OUTRAS DESPESAS CORRENTES | | 
| | | 3 | 3 | 90 | | APLICACOES DIRETAS | | 
| | | | | | 01 | TESOURO | 10.000,00 | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| TOTAL GERAL | 200.000,00 | 

 
 
 

| ANEXO II  CREDITO SUPLEMENTAR | 
| PROGRAMA DE TRABALHO : (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES | 

 

| ORGAO : 21.00 SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS | 
| UNIDADE : 21.01 SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| 
| | |ECON.| NAT.| DE | | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| | 

ESPECIFICACAO | 
| 
| 

VALOR 
R$ 

| 
| 
| 

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | | | |  |  | 
| 04 |  | | | | | ADMINISTRACAO |  | 
| 04.122 |  | | | | | ADMINISTRACAO GERAL |  | 
| 04.122 | 7001 | | | | | ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO |  | 
| 04.122 | 7001.2299 | | | | | MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DOS NEGOCIOS JUR |  | 
|  |  | 4 | | | | DESPESAS DE CAPITAL |  | 
|  |  | 4 | 4 | | | INVESTIMENTOS |  | 
|  |  | 4 | 4 | 90 | | APLICACOES DIRETAS |  | 
|  |  | | | | 01 | TESOURO | -30.923,71 | 

| ORGAO : 25.00 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO | 
| UNIDADE : 25.01 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| ESPECIFICACAO | VALOR | 
| | |ECON.| NAT.| DE | | | R$ | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| | | | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  |  |  |  | |  |  | 
| 04 |  |  |  |  | | ADMINISTRACAO |  | 
| 04.122 |  |  |  |  | | ADMINISTRACAO GERAL |  | 
| 04.122 | 7001 |  |  |  | | ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO |  | 
| 04.122 | 7001.2039 |  |  |  | | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS |  | 
|  |  | 4 |  |  | | DESPESAS DE CAPITAL |  | 
|  |  | 4 | 4 |  | | INVESTIMENTOS |  | 
|  |  | 4 | 4 | 90 | | APLICACOES DIRETAS |  | 
|  |  |  |  |  | 01 | TESOURO | -9.599,83 | 
| 99 |  |  |  |  | | RESERVA DE CONTINGENCIA |  | 
| 99.999 |  |  |  |  | | RESERVA DE CONTINTENCIA |  | 
| 99.999 | 9999 |  |  |  | | RESERVA DE CONTINGENCIA |  | 
| 99.999 | 9999.9999 |  |  |  | | RESERVA DE CONTINGENCIA |  | 
|  |  | 9 |  |  | | RESERVA DE CONTINGENCIA |  | 
|  |  | 9 | 9 |  | | RESERVA DE CONTINGENCIA |  | 
|  |  | 9 | 9 | 99 | | RESERVA DE CONTINGENCIA |  | 
|  |  |  |  |  | 01 | TESOURO | -10.000,00 | 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 17 de agosto de 2021 Ano I | Edição nº 62Município de Barra Bonita 8

 

 
 
 

ORGAO : 27.00 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  | 
UNIDADE : 27.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  | 

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| 
| | |ECON.| NAT.| DE | | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| | 

ESPECIFICACAO | 
| 
| 

VALOR 
R$ 

| 
| 
| 

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
 |  | | | | |  |  | 

08 |  | | | | | ASSISTENCIA SOCIAL |  | 
08.122 |  | | | | | ADMINISTRACAO GERAL |  | 
08.122 | 4007 | | | | | GESTAO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL |  | 
08.122 | 4007.2152 | | | | | MANUT... DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS |  | 

 |  | 4 | | | | DESPESAS DE CAPITAL |  | 
 |  | 4 | 4 | | | INVESTIMENTOS |  | 
 |  | 4 | 4 | 90 | | APLICACOES DIRETAS |  | 
 |  | | | | 01 | TESOURO | -20.008,55 | 

ORGAO : 28.00 SECRETARIA DE EDUCACAO | 
UNIDADE : 28.01 SECRETARIA DE EDUCACAO | 

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| ESPECIFICACAO | VALOR | 
| | |ECON.| NAT.| DE | | | R$ | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| | | | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

 |  | | | | |  |  | 
12 |  | | | | | EDUCACAO |  | 
12.361 |  | | | | | ENSINO FUNDAMENTAL |  | 
12.361 | 2002 | | | | | CRECHES E PRE-ESCOLAS COM QUALIDADE |  | 
12.361 | 2002.2053 | | | | | CONSERVACAO DE UNIDADES DE EDUCACAO INFANT |  | 

 |  | 4 | | | | DESPESAS DE CAPITAL |  | 
 |  | 4 | 4 | | | INVESTIMENTOS |  | 
 |  | 4 | 4 | 90 | | APLICACOES DIRETAS |  | 
 |  | | | | 01 | TESOURO | -42,37 | 

ORGAO : 29.00 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO | 
UNIDADE : 29.01 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO | 

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| ESPECIFICACAO | VALOR | 
| | |ECON.| NAT.| DE | | | R$ | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| | | | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

 |  | | | | |  | | 
13 |  | | | | | CULTURA | | 
13.122 |  | | | | | ADMINISTRACAO GERAL | | 
13.122 | 7001 | | | | | ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO | | 
13.122 | 7001.2039 | | | | | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS | | 

 |  | 4 | | | | DESPESAS DE CAPITAL | | 

 

|  |  | 4 | 4 |  | | INVESTIMENTOS |  | 
|  |  | 4 | 4 | 90 | | APLICACOES DIRETAS |  | 
|  |  |  |  |  | 01 | TESOURO | -1,13 | 
| 23 |  |  |  |  | | COMERCIO E SERVICOS |  | 
| 23.695 |  |  |  |  | | TURISMO |  | 
| 23.695 | 6004 |  |  |  | | DESENVOLVIMENTO DO TURISMO |  | 
| 23.695 | 6004.1062 |  |  |  | | IMPLANTACAO DE INFRA-ESTRUTURA TURISTICA N |  | 
|  |  | 4 |  |  | | DESPESAS DE CAPITAL |  | 
|  |  | 4 | 4 |  | | INVESTIMENTOS |  | 
|  |  | 4 | 4 | 90 | | APLICACOES DIRETAS |  | 
|  |  |  |  |  | 01 | TESOURO | -11.182,69 | 

 
 

ORGAO : 30.00 SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDO | 
UNIDADE : 30.01 SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE | 

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| ESPECIFICACAO | VALOR 
| | |ECON.| NAT.| DE | |  | R$ 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| |  |  

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
 |  |  |  |  | |  |  

27 |  |  |  |  | | DESPORTO E LAZER |  

27.812 |  |  |  |  | | DESPORTO COMUNITARIO |  

27.812 | 3007 |  |  |  | | ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA |  

27.812 | 3007.1028 |  |  |  | | IMPLANTACAO DE NUCLEOS DE ESPORTES |  

 |  | 4 |  |  | | DESPESAS DE CAPITAL |  

 |  | 4 | 4 |  | | INVESTIMENTOS |  

 |  | 4 | 4 | 90 | | APLICACOES DIRETAS |  

 |  |  |  |  | 01 | TESOURO | -50.000,00 
27.812 | 3007.2108 |  |  |  | | FUNCIONAMENTO DE NUCLEOS DE ESPORTES |  

 |  | 4 |  |  | | DESPESAS DE CAPITAL |  

 |  | 4 | 4 |  | | INVESTIMENTOS |  

 |  | 4 | 4 | 90 | | APLICACOES DIRETAS |  

 |  |  |  |  | 01 | TESOURO | -20.001,13 

 
 
 
 
 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 17 de agosto de 2021 Ano I | Edição nº 62Município de Barra Bonita 9

 

 

| ORGAO : 31.00 SECRETARIA DESENV.ECON.E FORMACAO PROFIS | 
| UNIDADE : 31.01 SECRETARIA DESENV.ECON.E FORMACAO PROFIS | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| ESPECIFICACAO | VALOR | 
| | |ECON.| NAT.| DE | |  | R$ | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| |  |  | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | | | |  | | 
| 15 |  | | | | | URBANISMO | | 
| 15.122 |  | | | | | ADMINISTRACAO GERAL | | 
| 15.122 | 6007 | | | | | GESTAO DAS POLITICAS DE DESENVOLVIMENTO | | 
| 15.122 | 6007.2229 | | | | | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMIN. | | 
|  |  | 4 | | | | DESPESAS DE CAPITAL | | 

|  |  | 4 | 4 | | | INVESTIMENTOS | | 

 
 

| 
| 

 | 
| 

| 4 | 4 | 90 | | APLICACOES DIRETAS 
| | | | 01 | TESOURO 

| 
| 

| 
-1,13 | 

| ORGAO : 32.00 SECRETARIA DE CONTROLE AMBIENTAL  | 
| UNIDADE : 32.01 SECRETARIA DE CONTROLE AMBIENTAL  | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| 
| | |ECON.| NAT.| DE | | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| | 

ESPECIFICACAO | 
| 
| 

VALOR 
R$ 

| 
| 
| 

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | |  | |  |  | 
| 15 |  | | |  | | URBANISMO |  | 
| 15.122 |  | | |  | | ADMINISTRACAO GERAL |  | 
| 15.122 | 5001 | | |  | | CIDADE LIMPA |  | 
| 15.122 | 5001.2295 | | |  | | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS |  | 
|  |  | 4 | |  | | DESPESAS DE CAPITAL |  | 
|  |  | 4 | 4 |  | | INVESTIMENTOS |  | 
|  |  | 4 | 4 | 90 | | APLICACOES DIRETAS |  | 
|  |  | | |  | 01 | TESOURO | -4.473,71 | 

| ORGAO : 33.00 SECRETARIA DE SAUDE | 
| UNIDADE : 33.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| ESPECIFICACAO | VALOR | 
| | |ECON.| NAT.| DE | | | R$ | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| | | | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | | | |  |   |  

| 10 |  | | | | | SAUDE |   |  

| 10.301 |  | | | | | ATENCAO BASICA |   |  

| 10.301 | 1011 | | | | | MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E H |   |  

| 10.301 | 1011.2328 | | | | | CAPS- CENTRO DE ATEN\200AO PSICOSOCIAL  |   | 
|  |  | 3 | | | | DESPESAS CORRENTES |   |  

|  |  | 3 | 3 | | | OUTRAS DESPESAS CORRENTES |   |  

|  |  | 3 | 3 | 90 | | APLICACOES DIRETAS |   |  

|  |  | | | | 05 | TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINC |  -5.510,91 |  

 

| ORGAO : 34.00 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO | 
| UNIDADE : 34.01 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| ESPECIFICACAO | VALOR | 
| | |ECON.| NAT.| DE | |  | R$ | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| |  |  | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | | | |  | | 
| 15 |  | | | | | URBANISMO | | 
| 15.122 |  | | | | | ADMINISTRACAO GERAL | | 
| 15.122 | 5010 | | | | | GESTAO DA POLITICA DE INFRA-ESTRUTURA | | 

 

| 15.122 | 5010.2192 |  |  |  | | MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS |  | 
|  |  | 4 |  |  | | DESPESAS DE CAPITAL |  | 
|  |  | 4 | 4 |  | | INVESTIMENTOS |  | 
|  |  | 4 | 4 | 90 | | APLICACOES DIRETAS |  | 
|  |  |  |  |  | 01 | TESOURO | -20.000,00 | 
| 15.122 | 6007 |  |  |  | | GESTAO DAS POLITICAS DE DESENVOLVIMENTO |  | 
| 15.122 | 6007.2290 |  |  |  | | MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO |  | 
|  |  | 4 |  |  | | DESPESAS DE CAPITAL |  | 
|  |  | 4 | 4 |  | | INVESTIMENTOS |  | 
|  |  | 4 | 4 | 90 | | APLICACOES DIRETAS |  | 
|  |  |  |  |  | 01 | TESOURO | -13.421,13 | 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 17 de agosto de 2021 Ano I | Edição nº 62Município de Barra Bonita 10

 

 

| ORGAO : 35.00 SECRETARIA DE TRANSP. E GESTAO DE FROTA | 
| UNIDADE : 35.01 SECRETARIA DE TRANSP. E GESTAO DE FROTA | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| ESPECIFICACAO | VALOR | 
| | |ECON.| NAT.| DE | |  | R$ | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| |  |  | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  |  |  |  | |  |  | 
| 04 |  |  |  |  | | ADMINISTRACAO |  | 
| 04.122 |  |  |  |  | | ADMINISTRACAO GERAL |  | 
| 04.122 | 7001 |  |  |  | | ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO |  | 
| 04.122 | 7001.2039 |  |  |  | | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS |  | 
|  |  | 3 |  |  | | DESPESAS CORRENTES |  | 
|  |  | 3 | 3 |  | | OUTRAS DESPESAS CORRENTES |  | 
|  |  | 3 | 3 | 90 | | APLICACOES DIRETAS |  | 
|  |  |  |  |  | 01 | TESOURO | -360,00 | 
|  |  | 4 |  |  | | DESPESAS DE CAPITAL |  | 
|  |  | 4 | 4 |  | | INVESTIMENTOS |  | 
|  |  | 4 | 4 | 90 | | APLICACOES DIRETAS |  | 
|  |  |  |  |  | 01 | TESOURO | -4.473,71 | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| TOTAL GERAL | -200.000,00 | 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 17 de agosto de 2021 Ano I | Edição nº 62Município de Barra Bonita 11

Portarias

PORTARIA Nº. 9.025, DE 16 DE AGOSTO DE 2021.
Nomeia Comissão Especial para auxiliar 
a Comissão Permanente de Licitação 
no Pregão Presencial que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

Art. 1º Nomeia os senhores Luis Antonio Aparecido 
Rodrigues, Secretário Municipal de Relações Públicas e 
Comunicação, Antonio Sergio Perassoli Filho, Secretário 
Municipal de Governo, Anderson Rogério Campana, 
Encarregado de Equipamentos de Tecnologia e Suporte, 
Lucas Francisco Alexandrino, Assessor, para integrarem a 
Comissão Especial que auxiliará a Comissão Permanente 
de Licitação no Pregão Presencial nº 053/2021, que tem 
como objeto a contratação de empresa especializada para 
atualização e criação de novos implementos para o site 
oficial e portal da Prefeitura da Estância Turística de Barra 
Bonita, nos exatos termos do Anexo I – Proposta de Preço 
e Termo de Referência, que ficam fazendo parte integrante 
deste Edital.

Parágrafo único A Comissão ora nomeada tem por 
atribuição avaliar e elaborar laudo acerca da aceitabilidade 
do programa apresentado pela empresa vencedora da fase 
de lance do certame, de acordo com as especificações 
técnicas constantes do Termo de Referência do Edital de 
Licitação nº 098/2021 desta Prefeitura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 16 de 
agosto de 2021.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 9.026, DE 16 DE AGOSTO DE 2021.
Exonera a servidora que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO a Emenda Constitucional nº 103, de 12 
de novembro de 2019, que acrescentou o § 14, ao artigo 37 
da Constituição Federal, prevendo o rompimento do vínculo 
de emprego do servidor público que se aposentar utilizando 
o tempo de contribuição decorrente da relação empregatícia 
com o Município;

CONSIDERANDO a Decisão administrativa prolatada 
nos autos do Processo nº 5556/2021 e fundamentação nela 
contida,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica exonerada a servidora SUZETTE LUZIA DE 
LAZANA FURTADO, portadora do RG/SP nº 12.529.883, 
ocupante do emprego público efetivo Professor PEB I – 
Ensino Infantil, admitida através das Portarias nºs 1.628, de 
12 de março de 1998 e 2.126, de 16 de agosto de 2001, a 
partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 16 de 
agosto de 2021.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 096/2021 - PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2021

OBJETO: Aquisição de diversos aparelhos de ginástica 
para o ar livre. Entrega dos envelopes de documentos, 
propostas e credenciamento. Dia 31 de agosto de 2021, às 
09:00 horas, no Departamento de Compras e Licitações da 
Prefeitura.

EDITAL Nº 097/2021 - PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
locação de palcos para uso em diversos eventos públicos 
deste município promovidos pela Municipalidade. Entrega dos 
envelopes de documentos, propostas e credenciamento. Dia 
01 de setembro de 2021, às 09:00 horas, no Departamento 
de Compras e Licitações da Prefeitura.

EDITAL Nº 098/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
053/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
atualização e criação de novos implementos para o site 
oficial e portal da prefeitura da Estância Turística de Barra 
Bonita. Entrega dos envelopes de documentos, propostas 
e credenciamento. Dia 02 de setembro de 2021, às 09:00 
horas, no Departamento de Compras e Licitações da 
Prefeitura.



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 17 de agosto de 2021 Ano I | Edição nº 62Município de Barra Bonita 12

EDITAL Nº 099/2021 - TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021
OBJETO: Contratação de uma agência de publicidade 

para prestação de serviços compreendendo o conjunto de 
atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo 
o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a 
criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão 
da execução externa e a distribuição aos veículos e demais 
meios de divulgação de campanhas, peças, materiais e 
ações publicitárias. Encerramento: Entrega dos envelopes 
documentação e proposta: Até o dia 20 de setembro de 2021 
às 9:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia 20 de setembro 
de 2021, às 9:15 horas.

Os editais completos estão disponíveis para consulta e 
retirada nos endereços eletrônicos: www.barrabonita.sp.gov.
br/transparencia/editais-e-licitacoes. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (14) 3604-4000. Barra 
Bonita, 16 de agosto de 2021. José Luis Rici- Prefeito 
Municipal.



EXPEDIENTE
PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

LUIS ANTONIO APARECIDO
RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal
de Obras e Serviços

CARLOS ALBERTO CESCATO
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de
Administração

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal
do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação

		2021-08-17T10:16:59+0000




